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Datos Generales
Nombre: OMAR FERNANDO RAMIREZ DE LA ROCHE

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 25 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Escuela Nacional de Trabajo Social
Desde 01-04-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2009 - 2015
PRIDE B - 2009
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (33.33%)
B scopus : 3 (50.00%)
I:l WoS y Scopus: 1 (16.67%)

1 Interpersonal relationships: Perceptions  REBECA AGUIRRE HERNANDEZ RUTH  GACETA 2013
of communication, treatment and SELENE FUENTES GARCIA OMAR MEDICA DE
adverse experiences users medical units FERNANDO RAMIREZ DE LA ROCHE et MEXICO
belonging to the Coordinating al.

Committee of National Institutes of
Health and Hospitals High Specialty
(CCINSHAE) [Las relaciones

2  Construction and validation of an OMAR FERNANDO RAMIREZ DE LA GACETA 2013
instrument to assess learning clinical ROCHE Sutton A.H. Chacalo M.A. et MEDICA DE
settings in medical specialties al. MEXICO

[Construccién y validacién de un
instrumento para evaluar ambientes
clinicos de aprendizaje en las
especialidades médicas]

3  Working conditions of medical interns OMAR FERNANDO RAMIREZ DE LA Perfiles 2012
during the Mexican social service ROCHE JESUS REYNAGA OBREGON Educativos
[Condiciones de trabajo de los médicos MARGARITA ELENA VARELA RUIZ et
pasantes mexicanos durante el servicio  al.
social]
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Expectativas y experiencias de los REBECA AGUIRRE Libro 2013 9786070240997
usuarios de los sistemas de salud en HERNANDEZ OMAR Completo
México FERNANDO RAMIREZ DE
LA ROCHE ALICIA HAMUI
SUTTON
2 Expectativas y experiencias de los REBECA AGUIRRE Libro 2012 9786070239182
usuarios del sistema de salud en México HERNANDEZ OMAR Completo

FERNANDO RAMIREZ DE
LA ROCHE ALICIA HAMUI
SUTTON
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

OMAR FERNANDO RAMIREZ DE LA ROCHE
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PARTICIPACION EN TESIS
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Simplificacion de la Gestion Institucional
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sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

Tesis de
Maestria

Jefas de familia
caficultoras en Xilitla, San
Luis Potosi, migracién y
redes de apoyo
Movimientos y resistencias Tesis de

socioambientales en Maestria
defensa del territorio en los
pueblos originarios de

Milpa Alta, 2018-2022

"El Habitus en la Tesis de
habitabilidad de un grupo Maestria
de familias indigenas

purépechas establecidas

en el Municipio de

Chimalhuacdan, Estado de

México y su relacion con la
desventaja social”
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OMAR FERNANDO

RAMIREZ DE LA ROCHE,

LETICIA APARICIO
SORIANO,

OMAR FERNANDO

RAMIREZ DE LA ROCHE,
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B Especialidad: 5 (38.46%)
B Maestria: 8 (61.54%)

Morales
Ortegq,
Norma
Angélica,
OMAR
FERNANDO
RAMIREZ DE
LA ROCHE,
FELIPE
TORRES
TORRES, et
al.
Herndndez
Miranda,
Abraham,

Escuela 2023
Nacional de
Trabajo Social,
Escuela 2023
Nacional de

Trabajo Social,
Instituto de
Investigaciones
Econdmicas,

Escuela 2023
Nacional de

Trabajo Social,
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"Victimizacion secundaria  Tesis de
en la denuncia de delitos  Maestria
sexuales : estudio en
agencias especializadas
de delitos sexuales de la
Procuraduria General de
Justicia del Distrito Federal
en 2014", una aproximacion
desde el profesional que
brinda atencién y las vic
Engagement y
permanencia escolar en
alumnos del Conalep caso
plantel Venustiano
Carranza i

Tesis de
Maestria

Habitus de fisicoculturistas Tesis de

bikini : cuerpos Maestria
capitalizados

Actitud hacia la Tesis de
menopausia y su relacidn  Maestria
con el autocuidado en la

salud : una mirada desde

trabajo social

Factores que afectan la Tesis de
prevalencia de sobrepeso Especialidad

y obesidad en pacientes

de la Clinica-Hospital del

ISSSTE de Gémez Palacio,

Durango

Percepcidn de un grupo de Tesis de
personas con diagndstico
de infarto agudo al
miocardio durante su
estancia hospitalaria
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OMAR FERNANDO

RAMIREZ DE LA ROCHE,

JOSE MANUEL IBARRA
CISNEROS,

OMAR FERNANDO

RAMIREZ DE LA ROCHE,

OMAR FERNANDO

RAMIREZ DE LA ROCHE,

OMAR FERNANDO

RAMIREZ DE LA ROCHE,

ANA MARIA NAVARRO

Especialidad GARCIA,
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Lopez Escuela 2022
Valdez, Nacional de
Andrea Trabajo Social,
Xochitl,
SOFIA LOPEZ Escuela 2020
DE NAVA Nacional de
TAPIA, OMAR Trabajo Social,
FERNANDO Facultad de
RAMIREZ DE  Estudios
LA ROCHE, et Superiores
al. "Zaragoza’,

Facultad de

Filosofia y

Letras,
Buendia Escuela 2019
Martinez, Nacional de
Ingrid Aleli,  Trabajo Social,
Barrén 2016
Sdnchez,
Rosa Elena,
Martinez Facultad de 201
Castro, Medicing,
Lizbeth
Elizabeth,
OMAR Facultad de 2010
FERNANDO Medicing,
RAMIREZ DE
LA ROCHE,
Rocha
Aguayo,
Margarita
Azucenaq,
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10 Desarrollo de mecanismos Tesis de OMAR FERNANDO Garcia Facultad de 2009
protectores y resiliencia en Especialidad RAMIREZ DE LA ROCHE, Urreq, Medicing,
las parejas de alcohélicos Mariela,

de un grupo de AL-ANON
en la Ciudad de México

11 Calidad de vida 'y Tesis de OMAR FERNANDO Jaramillo Facultad de 2009
migracién : el casode un  Maestria RAMIREZ DE LA ROCHE, Bustos, Deiry Medicing,
grupo de colombianos en Mildred,
la Ciudad de México

12  Crisis en la pareja en la Tesis de OMAR FERNANDO Sanchez 2005
edad media de la vida, Especialidad RAMIREZ DE LA ROCHE, Zamoraq,
que acuden al Centro de Mireya
Salud Urbano "Dr. Jose Elizabeth,

Castro Villagrana®: trabajo
de investigacion clinica

13 Evaluacion de la opiniony Tesis de OMAR FERNANDO Soler 2003
actitud del personal de Especialidad RAMIREZ DE LA ROCHE, Perez-Salaza
salud y de los padres de r, Santiago,

nifos hospitalizados en el
Hospital Pediatrico
Coyoacan sobre el
beneficio de la
participacion parental
activa y continua
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 16 (21.92%)
B Maestria: 57 (78.08%)

1 Licenciatura INVESTIGACION SOCIAL CUANTITATIVA Escuela Nacional de 52 2024-2
Trabajo Social
2  Maestria DSH ACTORES Y ORGANIZACIONES Y SU Escuela Nacional de 5 2024-2
IMPACTO EN EL DESARROLLO SOCIAL Y Trabajo Social
HUMANO
3 Maestria PARTICIPACION CIUDADANA Y ACCION Escuela Nacional de 5 2024-1
SOCIAL REDES COMUNITARIAS Y CAMBIO Trabajo Social
SOCIAL
4  licenciatura EPISTEMOLOG.DE LAS CIENCIAS SOCIALE Escuela Nacional de 63 2024-1
Trabajo Social
5 Licenciatura INVESTIGACION SOCIAL CUALITATIVA Escuela Nacional de 58 2024-1
Trabajo Social
6 Maestria DSH ACTORES Y ORGANIZACIONES Y SU Escuela Nacional de 3 2023-2
IMPACTO EN EL DESARROLLO SOCIAL Y Trabajo Social
HUMANO
7  licenciatura INVESTIGACION SOCIAL CUANTITATIVA Escuela Nacional de 61 2023-2
Trabajo Social
8 Licenciatura EVALUAC.PROGRAMAS-PROYECTOS Escuela Nacional de 44 2023-2
SOCIALE Trabajo Social
9 Maestria ACTIVIDAD DE INTEGRACION PARA LA Escuela Nacional de 1 2023-1
OBTENCION DE GRADO Trabajo Social
10 Licenciatura INVESTIGACION SOCIAL CUALITATIVA Escuela Nacional de 63 2023-1

Trabajo Social
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Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria
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OMAR FERNANDO RAMIREZ DE LA ROCHE

TUTORIA Il

PARTICIPACION CIUDADANA Y ACCION
SOCIAL REDES COMUNITARIAS Y CAMBIO
SOCIAL

INVESTIGACION SOCIAL CUANTITATIVA

INVESTIGACION SOCIAL CUALITATIVA
IDENTIDAD Y CULTURA

TUTORIA Il

INVESTIGACION SOCIAL CUANTITATIVA
TUTORIA |

PARTICIPACION CIUDADANA Y ACCION
SOCIAL REDES COMUNITARIAS Y CAMBIO
SOCIAL

ACTIVIDAD DE INTEGRACION PARA LA
OBTENCION DE GRADO

INVESTIGACION SOCIAL I

IDENTIDAD Y CULTURA

INVESTIGACION SOCIAL |

TUTORIA IlI

PARTICIPACION CIUDADANA Y ACCION
SOCIAL REDES COMUNITARIAS Y CAMBIO
SOCIAL

PARTICIPACION CIUDADANA Y ACCION

SOCIAL REDES COMUNITARIAS Y CAMBIO
SOCIAL

DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO. POBREZA,

EXCLUSION SOCIAL Y VULNERABILIDAD
IDENTIDAD Y CULTURA

TUTORIA Il

Pagina 9/14

Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social

Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social

Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social

56
62

52

51

66
36

63

53

Sild

sistema integral de
informacién académica

2022-2

2022-2

2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2

2021-2

2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2

2020-2
2020-2

2020-1
2020-1

2020-1
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Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria
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TUTORIA llI
INVESTIGACION SOCIAL |
TUTORIA |

PARTICIPACION CIUDADANA Y ACCION
SOCIAL REDES COMUNITARIAS Y CAMBIO
SOCIAL

DSS ETICA E INTERVENCION PROFESIONAL
DEL TRABAJO SOCIAL EN EL AREA DE LA
SALUD

ACTIVIDAD DE INTEGRACION PARA LA
OBTENCION DE GRADO

IDENTIDAD Y CULTURA

TUTORIA Il

ACTIVIDAD DE INTEGRACION PARA LA
OBTENCION DE GRADO

PCAS REDES COMUNITARIAS Y CAMBIO
SOCIAL

DSS ETICA E INTERVENCION PROFESIONAL
DEL TRABAJO SOCIAL EN EL AREA DE LA
SALUD

ACTIVIDAD DE INTEGRACION PARA LA
OBTENCION DE GRADO

TUTORIA I

TUTORIA |

TUTORIA llI

PARTICIPACION CIUDADANA Y ACCION
SOCIAL REDES COMUNITARIAS Y CAMBIO
SOCIAL

LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL
IV-394191

TUTORIA 11-393636

TUTORIA |

Pagina 10/14

Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social

Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
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57

45
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2020-1
2019-2
2019-2

2019-2
2019-1

2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2

2018-1

2018-1
2018-1
2017-2
2017-2

2017-2

2017-1
2017-1

2016-2
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LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL I
LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL Il
ETICA EN LA SALUD

LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL |

LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL I
CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD
ETICA EN LA SALUD

LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL Il
LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL |
CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD
ETICA EN LA SALUD

CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD
ETICA EN LA SALUD

CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD
LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL IV
LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL I
CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD
LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL Il
LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL |

CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD
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Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
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Investigaciones
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Escuela Nacional de
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Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social

Sistema Integral de Informaciéon Académica

1

Sild

sistema integral de
informacién académica

2016-2
2016-1
2016-1

2015-2

2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2011-1
2010-2
2010-2
2010-1
2009-2

2009-2
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LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL IV

LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL I

CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD

LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL IV

LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL I
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

OMAR FERNANDO RAMIREZ DE LA ROCHE
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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